
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di 1 (una) Borsa di studio 

triennale in memoria del dott. Guglielmo Zingone - edizione 2024 
 

IL RETTORE 

 

Richiamato  il proprio decreto 6 maggio 2024, rep. n. 546, prot. n. 69288, con cui è stato 
emanato il Bando per l’assegnazione di una Borsa di studio dell’importo annuale 
di € 1.000,00 (mille/00), per tre anni a partire dall’anno 2024, per un impegno 
complessivo nel triennio pari a € 3.000,00 (tremila/00) promossa dalla famiglia 
Zingone al fine di onorare la memoria del dott. Guglielmo Zingone, ricercatore e 
docente di questo Ateneo, improvvisamente scomparso nel gennaio di 
quest’anno; 

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Vista la nota del 24 giugno 2024, prot. n. 100206, con la quale la Prof.ssa Beatrice 
Peressutti, segretario della Commissione giudicatrice, comunica gli esiti della 
procedura selettiva; 

Considerato che la Borsa di studio di durata triennale verrà erogata direttamente dal 
Promotore e finanziatore, Sig.ra Lorella Garboni; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale è 
stato nominato vincitore: 

-  Alessandro GRAZIANO matricola FA0200744 

Art. 2 di incaricare il Promotore e finanziatore, Sig.ra Lorella Garboni, di erogare la borsa di 

studio triennale 

Art. 3  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 

questo provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

 

 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

  
 
 


		2024-07-02T06:07:34+0000
	Roberto Di Lenarda




